
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 
от «11» ноября 2010 г.                                                                                          № 2522 
 
 
О внесении изменений в 
целевую программу МО «Котлас» 
«Строительство объектов 
социальной и инженерной 
инфраструктуры муниципального 
образования «Котлас» на 2009-
2011 годы» 

 
 
В целях определения приоритетов и своевременного исполнения приоритетных  

мероприятий, предусмотренных к реализации целевой программой МО «Котлас» 
«Строительство объектов социальной и инженерной инфраструктуры муниципального 
образования «Котлас» на 2009-2011 годы», утвержденной постановлением Главы 
муниципального образования «Котлас» от 29.04.2008г. № 524 в редакции 
постановления администрации МО «Котлас» от 14.10.2009г. № 1818, руководствуясь 
ст. 34 Устава МО «Котлас», п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести изменения в целевую программу муниципального образования 
«Котлас» «Строительство объектов социальной и инженерной инфраструктуры 
муниципального образования «Котлас» на 2009-2011 годы» (далее – Программа), 
исключив из перечня программных мероприятий с 2011 года пункт 3.5.3 
«Реконструкция лечебного корпуса под акушерско-гинекологический стационар с 
женской консультацией горбольницы» в связи с наличием данного мероприятия в 
ведомственной целевой программе «Развитие здравоохранения на территории 
муниципального образования «Котлас» на 2011-2013 годы», утвержденной 
постановлением администрации МО «Котлас» от 14.10.2010г. № 2041. 

2. Раздел «Объемы и источники финансирования» Паспорта программы 
изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования – 1 554 758 
тыс.рублей, в том числе: средства местного бюджета – 366 241 тыс.рублей; средства 
областного бюджета – 782 292 тыс.рублей; средства федерального бюджета – 394 902 
тыс.рублей.» 

3. Приложение к целевой программе «Строительство объектов социальной и 
инженерной инфраструктуры муниципального образования «Котлас» на 2009-2011 
годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 
 
 
Глава МО «Котлас»                                                                                          С.Н.Мелентьев



Приложение к постановлению администрации МО "Котлас"  

от "11" ноября 2010г. № 2522  

                     

Финансирование мероприятий целевой программы МО "Котлас" "Строительство объектов социальной и инженерной инфраструктуры муниципального образования "Котлас" на 2009-2011 годы   
                     
                   тысяч рублей  

источники финансирования № 
п/п Наименование объекта Адрес объекта Начало 

строительства 
Стоимость 

объекта федеральный бюджет областной бюджет местный бюджет 
общий объем финансирования 

          2009 2010 2011 всего 2009 2010 2011 всего 2009 2010 2011 всего 2009 2010 20011 всего 

                                          

1. Развитие инженерной инфраструктуры                                        

        276 627 0 0 0 0 9 000 57 833 40 400 107 233 1 050 24 995 5 000 31 045 10 050 82 828 45 400 138 278 

1.1. Строительство коммунальной инфраструктуры в целях жилищного строительства       
                                

        139 412 0 0 0 0 9 000 40 000 40 400 89 400 1 050 16 940 5 000 22 990 10 050 56 940 45 400 112 390 

1.1.1. Проектирование и строительство насосной станции III подъема у южной котельной   2008-2011 111 636         9 000 40 000 40 400 89 400 1 000 15 300 5 000 21 300 10 000 55 300 45 400 110 700 

1.1.2. 
Проектирование и строительство канализационного коллектора диаметром 500 мм протяженностью 
1,6 км на участке пр.Мира-ул.Ленина   2008-2010 10 445               0 50 1 420   1 470 50 1 420 0 1 470 

1.1.3. Строительство водовода диаметром 400 мм от НС II подъема до больничного городка г.Котласа   2007-2010 17 331               0   220   220 0 220 0 220 

1.2. Завершение строительством объектов коммунальной инфраструктуры       
                                

        137 215 0 0 0 0 0 17 833 0 17 833 0 8 055 0 8 055 0 25 888 0 25 888 

1.2.1. Строительство напорного канализационного коллектора ДОК-Котлас   2004-2010 42 451       0   17 833   17 833   6 525,2   6 525 0 24 358 0 24 358 

1.2.2. Водоснабжение микрорайона Лименда   2004-2010 94 764       0       0 0 1 530   1 530 0 1 530 0 1 530 

2. Развитие транспортной автодорожной сети МО "Котлас" 

        444 731 0 34 527 85 379 119 906 0 20 682 51 223 71 905 0 13 802 34 156 47 958 0 69 011 170 758 239 769 

2.1. Строительство дорожной инфраструктуры в целях жилищного строительства       
                                

        243 513 0 17 967 47 180 65 147 0 10 747 28 305 39 052 0 7 182 18 875 26 057 0 35 896 94 360 130 256 

2.1.1. 
Проектирование и строительство автодороги по ул.Ушинского на участке пр.Мира - ТИЗ "Домострой" 
(протяженность 1270 м.)   2007-2011 70 913   457 15 910 16 367   247 9 545 9 792   182 6 365 6 547 0 886 31 820 32 706 

2.1.2. 
Проектирование и строительство автодороги по ул.Ушинского на участке от пр.Мира до Болтинского 
шоссе (протяженность 940 м.)   2009-2011 54 600   1 300 11 820 13 120   780 7 090 7 870   520 4 730 5 250 0 2 600 23 640 26 240 

2.1.3. 
Проектирование и строительство новой автодороги по ул.70 лет Октября на участке пр.Мира - 
ул.Маяковского   2009-2011 33 000   4 530 5 440 9 970   2 720 3 260 5 980   1 810 2 180 3 990 0 9 060 10 880 19 940 

2.1.4. 
Проектирование и строительство 2-х полосной автодороги по пр.Мира от ул.70-летия Октября до 
южного микрорайона (6-7 кварталы и далее) до окружной дороги   2009-2011 85 000   11 680 14 010 25 690   7 000 8 410 15 410   4 670 5 600 10 270 0 23 350 28 020 51 370 

2.2. Строительство и реконструкция автодорожной сети       
                                

        201 218 0 16 560 38 199 54 759 0 9 935 22 918 32 853 0 6 620 15 281 21 901 0 33 115 76 398 109 513 

2.2.1. 
Проектирование и реконструкция ул.Луначарского в части уширения проезжей части и комплексного 
благоустройства (протяженность 362 м, ширина 6,2 м.)   2010-2012 16 800   400 3 635 4 035   240 2 180 2 420   160 1 455 1 615 0 800 7 270 8 070 

2.2.2. Проектирование и строительство путепровода, соединяющего ул.Невского - ул.Виноградова   2010-2012 85 000   2 500 18 180 20 680   1 500 10 910 12 410   1 000 7 270 8 270 0 5 000 36 360 41 360 

2.2.3. 
Проектирование и строительство второй полосы автодороги пр Мира на участке от ул. 70 лет Октября 
до ул.Кузнецова   2010-2012 45 000   6 180 7 420 13 600   3 710 4 450 8 160   2 470 2 970 5 440 0 12 360 14 840 27 200 

2.2.4. 
Проектирование и строительство автодороги по.ул.Невельской дивизии на участке 70 лет Октября до 
территории Хладокомбината (протяженность 680 м, ширина 7,5 м.)   2010-2012 30 418   4 180 5 014 9 194   2 505 3 008 5 513   1 670 2 006 3 676 0 8 355 10 028 18 383 

2.2.5. 
Проектирование и строительство 2-х полосной дороги пр.Мира на участках от ул.Кузнецова до 
ул.Невского   2010-2012 24 000   3 300 3 950 7 250   1 980 2 370 4 350   1 320 1 580 2 900 0 6 600 7 900 14 500 

3. Строительство и реконструкция объектов социальной инфраструктуры       
                                

        2 276 183 34 596 33 500 206 900 274 996 0 181 190 421 964 603 154 1 227 77 532 219 802 298 461 35 823 292 222 848 666 1 176 711 

3.1. Объекты территориального планирования** 

        59 870 0 0 0 0 0 23 425 21 125 44 550 0 7 625 8 063 15 588 0 31 050 29 188 60 238 

3.1.1. Проект планировки Центрального района г.Котласа   2009-2011 1 700       0   425 425 850   425 425 850 0 850 850 1 700 



3.1.2. Экспертиза генерального плана г.Котласа   2010                     100     0 100 0 100 

3.1.3. Проект территориального планирования - генплан п.Вычегодский (переходящий)   2009-2010 7 570       0   3 000 700 3 700   1 800 2 338 4 138 0 4 800 3 038 7 838 

3.1.4. Проект планировки набережной Приречного района   2010-2012 600       0       0   300 300 600 0 300 300 600 

3.1.5. 
Комплексная подготовка территории под малоэтажную застройку в конце ул.Ушинского (ТИЗ 
"Домострой"), проектирование и строительство коттеджного поселка   2009-2011 50 000       0   20 000 20 000 40 000   5 000 5 000 10 000 0 25 000 25 000 50 000 

3.2. Объекты физической культуры и спорта 

        875 590 0 14 000 85 500 99 500 0 107 000 163 000 270 000 0 37 000 42 500 79 500 0 158 000 291 000 449 000 

3.2.1. Строительство ФСК пр.Мира, 45 2009-2013 796 590     60 000 60 000   100 000 150 000 250 000   30 000 30 000 60 000 0 130 000 240 000 370 000 

3.2.2. Проектирование и строительство стадион-площадки МОУ "СОШ № 17" ул.Багратиона 2010 20 000   10 000   10 000   5 000   5 000   5 000   5 000 0 20 000 0 20 000 
3.2.3. Возведение искусственного футбольного поля в микрорайоне ДОК (40 х 60 м) ул.С-Щедрина 2010 8 000   4 000   4 000   2 000   2 000   2 000   2 000 0 8 000 0 8 000 

3.2.4. Проектирование и строительство спортзала-анагара в микрорайоне ДОК (44х24 м) ул.С-Щедрина 2011 35 000     17 500 17 500     9 000 9 000     8 500 8 500 0 0 35 000 35 000 

3.2.5. Возведение искусственного футбольного поля на стадионе "Салют" (110х70 м) ул.Некрасова, 2 2011 16 000     8 000 8 000     4 000 4 000     4 000 4 000 0 0 16 000 16 000 

3.3. Объекты культуры и досуга 

        62 000 0 0 0 0 0 2 000 34 000 36 000 0 6 000 20 000 26 000 0 8 000 54 000 62 000 

3.3.1. Проектирование и реконструкция здания Котласского драматического театра 
ул.7 Съезда 
Советов, 64 2010-2013 56 000             32 000 32 000   5 000 19 000 24 000 0 5 000 51 000 56 000 

3.3.2. Реконструкция здания под библиотеку и подростковый клуб в микрорайоне Болтинка ул.Гастелло, 19 2010-2011 6 000           2 000 2 000 4 000   1 000 1 000 2 000 0 3 000 3 000 6 000 

3.4. Объекты образования 

        460 483 0 0 0 0 0 25 120 129 439 154 559 1 227 17 537 98 639 117 403 1 227 42 657 228 078 271 962 

3.4.1. 
Проектирование и строительство пристраиваевомого пищеблока и частичная реконструкция 
внутренних помещений МОУ "СОШ № 91" 

п.Вычегодский, 
ул.Ленина, 52 2009-2011 17 054           4 942 5 264 10 206 44 3 295 3 509 6 848 44 8 237 8 773 17 054 

3.4.2. Строительство муниципального дошкольного образовательного учреждения на 220 мест (12 групп) ул.Портовиков 2008-2012 134 400           10 000 40 000 50 000 200 10 000 40 000 50 200 200 20 000 80 000 100 200 

3.4.3. Проектирование и строительство столовой на 150 человек в оздоровительном лагере "Чайка" 
п.Ватса, 
Котласский район 2010-2011 12 225           5 328 5 675 11 003   592 630 1 222 0 5 920 6 305 12 225 

3.4.4. Проектирование и строительство нового корпуса на 50 мест в оздоровительном лагере "Чайка" 
п.Ватса, 
Котласский район 2010-2011 31 500           1 350 27 000 28 350   150 3 000 3 150 0 1 500 30 000 31 500 

3.4.5. Проектирование и строительство муниципального дошкольного учреждения на 220 мест (12 групп) 
южный 
микрорайон 2010-2013 150 000           1 750 25 000 26 750   1 750 25 000 26 750 0 3 500 50 000 53 500 

3.4.6. Проектирование и строительство школы на 960 учащихся п.Вычегодский 2010-2013 53 500           1 750 25 000 26 750   1 750 25 000 26 750 0 3 500 50 000 53 500 

3.4.7. Проектирование и строительство учреждения дополнительного образования п.Вычегодский 2011-2013 60 000             1 500 1 500     1 500 1 500 0 0 3 000 3 000 

3.4.8. Строительство пристроек МДОУ № 11 "Земляничка" МДОУ № 11 2008-2009 1 804                 983     983 983 0 0 983 

3.5. Объекты здравоохранения                                       

        744 390 34 596 16 000 100 000 150 596 0 20 045 60 000 80 045 0 7 720 40 000 47 720 34 596 43 765 200 000 278 361 

3.5.1. Проектирование и строительство Детской поликлиники МУЗ "КЦГБ" 

пр.Мира, 
территория МУЗ 
"КЦГБ" 2009-2012 200 000   3 000 50 000 53 000   1 800 30 000 31 800   1 200 20 000 21 200 0 6 000 100 000 106 000 

3.5.2. 
Проектирование и строительство Станции скорой медицинской помощи с Центром медицины 
катастроф 

ул.Невского, 
территоия МУЗ 
"КЦГБ" 2009-2012 200 000   3 000 50 000 53 000   1 800 30 000 31 800   1 200 20 000 21 200 0 6 000 100 000 106 000 

3.5.3. 
Реконструкция лечебного корпуса под акушерско-гинекологический стационар с женской 
консультацией горбольницы  

пр.Мира, 36, 
корп.14 2006-2012 344 390 34 596 10 000   44 596   16 445   16 445   5 320   5 320 34 596 31 765   66 361 

3.6. Объекты гражданской защиты                                       

        73 850 0 3 500 21 400 24 900 0 3 600 14 400 18 000 0 1 650 10 600 12 250 0 8 750 46 400 55 150 

3.6.1. Проектирование и строительство нового пожарного депо 1 категории на 6 автомобилей 

южный район 
города Котласа, 
квартал № 7 2010-2012 70 100   3 500 21 400 24 900   2 100 12 900 15 000   1 400 10 100 11 500 0 7 000 44 400 51 400 

3.6.2. Строительство пожарных водоемов 9 единиц г.Котлас 2010-2012 3 750       0   1 500 1 500 3 000   250 500 750 0 1 750 2 000 3 750 

                                          

  ИТОГО     2 997 541 34 596 68 027 292 279 394 902 9 000 259 705 513 587 782 292 2 277 116 329 258 958 366 241 45 873 444 061 1 064 824 1 554 758 

 


